
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 62 DEL 5 SETTEMBRE 2012 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO DI COMODATO D’USO 

IMMOBILI COMUNALI. 
 
 
          L’anno duemiladodici addì cinque del mese di settembre alle ore 16,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 

        
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO DI COMODATO D’USO 

IMMOBILI COMUNALI. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  05/09/2012 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                          (f.to ing. Alfredo Rogora) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 6/7/2007 si è costituito in Soriso il “Consorzio Terrieri Comune di 
Soriso” che ha  lo scopo di gestire e valorizzare il territorio e di promuovere le attività 
produttive, agricole, forestali e turistiche  in Soriso; 
 
Richiamata la D.C.C. n. 19 del 9/8/2011 con la quale si è deliberato : 

1.  di concedere in comodato d’uso per dieci anni il terreno di proprietà comunale e il 
relativo immobile in esso insistente e indicato in catasto terreni al foglio 3 mappale 
19 nonché il fabbricato in esso insistente e indicato in catasto fabbricati al foglio 3 
particella 699 al “Consorzio Terrieri Comune di Soriso” per il seguente uso: ostello e 
laboratorio per la lavorazione della frutta; 

2. di concedere in comodato d’uso per dieci anni i terreni di proprietà comunale e 
indicati in catasto terreni al foglio 3 mappali 45, 51, 52 al Consorzio Terrieri di 
Soriso da utilizzare per la messa a dimora di piante da frutto; 

3. di dare mandato alla Giunta Comunale per tutti gli atti connessi e conseguenti, 
compresa l’approvazione della bozza di atto di comodato d’uso; 

 
Richiamata la D.C.C n. 16 del 26.07.2012 con la quale, rilevata l'erronea indicazione 
catastale dei suddetti beni, si provvedeva a rettifica della D.C.C. n. 19 del 9/8/2011; 
 
Dato atto pertanto che i beni immobili in oggetto risultano indicati in catasto terreni al 
foglio 3 mappali n.  699, 700, 46, 51, 52, 61, 62; 
 
Visto lo schema di contratto di comodato d'uso predisposto dal Responsabile dell'Area 
Tecnica e composto da  n. 11 articoli; 
 
Ritenuto pertanto procedere all'approvazione del contratto di comodato d'uso allegato A); 
 
Acquisto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267 del 2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per le motivazione indicate in narrativa, lo schema di contratto di 
comodato d'uso per dieci anni dei terreni di proprietà comunale e dell'immobile, 
indicati in catasto terreni al foglio 3 mappali  n. 699, 700, 46, 51, 52, 61, 62   tra il 
Comune di Soriso e  il “Consorzio Terrieri Comune di Soriso”. 

 
2) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell'art 134, comma 4, del 
D.Lgs 267 del 2000. 

 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
 

 


